

## バイエル主要データ、2018年第3四半期および1-9月

(継続事業 - 前年の数値は修正再表示されている。)

バイエルグループ (百万ユーロ)	2017年 第3四半期	2018年 第3四半期	増減率 (%)	2017年 1-9月	2018年 1-9月	増減率 (%)
売上高	8,025	9,905	+23.4	26,419	28,524	+8.0
特別項目計上前 EBITDA	2,204	2,202	-0.1	7,505	7,433	-1.0
EBIT	1,388	4,423	+218.7	5,278	8,084	+53.2
特別項目	-249	3,123	-	-595	2,682	-
特別項目計上前 EBIT	1,637	1,300	-20.6	5,873	5,402	-8.0
当期純利益*	3,881	2,886	-25.6	7,188	5,639	-21.5
1株あたり利益(ユーロ)*	4.38	2.94	-32.9	8.12	6.08	-25.1
1株あたり中核利益(ユーロ)	1.45	1.19	-17.9	5.25	4.92	-6.3
従業員数**	99,845	118,196	+18.4	99,845	118,196	+18.4

医療用医薬品部門 (百万ユーロ)	2017年 第3四半期	2018年 第3四半期	増減率 (%)	2017年 1-9月	2018年 1-9月	増減率 (%)
売上高	4,065	4,163	+2.4	12,632	12,455	-1.4
特別項目計上前 EBITDA	1,493	1,554	+4.1	4,476	4,332	-3.2
EBIT	1,209	1,299	+7.4	3,530	3,515	-0.4
特別項目	3	-16	-	-153	-73	-
特別項目計上前 EBIT	1,206	1,315	+9.0	3,683	3,588	-2.6

コンシューマーヘルス部門 (百万ユーロ)	2017年 第3四半期	2018年 第3四半期	増減率 (%)	2017年 1-9月	2018年 1-9月	増減率 (%)
売上高	1,320	1,297	-1.7	4,463	4,119	-7.7
特別項目計上前 EBITDA	274	248	-9.5	980	817	-16.6
EBIT	155	162	+4.5	628	530	-15.6
特別項目	-18	9	-	-42	5	-
特別項目計上前 EBIT	173	153	-11.6	670	525	-21.6

クロープサイエンス部門 (百万ユーロ)	2017年 第3四半期	2018年 第3四半期	増減率 (%)	2017年 1-9月	2018年 1-9月	増減率 (%)
売上高	2,031	3,733	+83.8	7,314	9,605	+31.3
特別項目計上前 EBITDA	307	386	+25.7	1,739	2,059	+18.4
EBIT	84	3,054	-	1,171	4,100	-
特別項目	-121	3,163	-	-253	2,822	-
特別項目計上前 EBIT	205	-109	-	1,424	1,278	-10.3

動物用薬品事業 (百万ユーロ)	2017年 第3四半期	2018年 第3四半期	増減率 (%)	2017年 1-9月	2018年 1-9月	増減率 (%)
売上高	359	304	-15.3	1,249	1,171	-6.2
特別項目計上前 EBITDA	81	44	-45.7	332	311	-6.3
EBIT	64	31	-51.6	297	276	-7.1
特別項目	-8	-3	-	-8	-6	-
特別項目計上前 EBIT	72	34	-52.8	305	282	-7.5

特別項目計上前 EBIT(DA)および1株あたり中核利益は、国際財務報告基準には定義されておらず、したがって補足情報とみなされるべきである。これらの指標の定義については、当期の年次報告書 ([www.bayer.com](http://www.bayer.com)にて閲覧可能)を参照されたい。

\* 非継続事業を含む。

\*\* 期末現在の常勤相当数。